INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DOS DE MAYO
RUC N° 20528971815 '

“Afo de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFCACION DE LAS
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 10-2025-IVPDM/C-1

En la ciudad de La Unioén, a los 20 dias del mes de mayo de 2025 en la Oficina del Instituto Vial de la
Municipalidad Provincia Dos de Mayo, siendo las 15:20 horas, se reunieron los miembros del Comité,
designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 56-2025-IVPDM/GG de fecha 25 de abril de
2025; responsable de la conduccion y realizacion de la fase de seleccion del procedimiento de seleccion
de CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 10-2025-IVPDMI/C-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL,
TRAMO: EMP. HU-710 (MARISCAL CASTILLA) - MARISCAL CASTILLA - IRMA CHICO, L=15.150
KM, PACHAS - DOS DE MAYO - HUANUCO, a fin de efectuar la admision, evaluacion y calificacién de
ofertas.

Sobre el quorum y los miembros participantes de la sesién

Presidente (Titular) : JONEL EMILIO MALLQUI AGUILAR
Primer Miembro (Titular) : FERNANDO CRUZ SANCHEZ
Segundo Miembro (Titular) : LINCOL HORACIO PENA VICENTE

El comité colegiado da el inicio el presente acto y se procede a revisar la relacion de participantes

Proveedor ANTAURCO ALVARADO LAHUR
1 10446912190 14/05/2025 Valido 14/05/2025 10446912190 @0 D

con RUC SESSA
Proveedor ALCEDO TIMOTEO GERONIMO

2 10600868743 06/05/2025 Vilido 06/05/2025 10600868743 Qo)
con RUC TEOBALDO
Proveedor

3 _nruc 10806537948 LUJAN REYES ROFELIO 07/05/2025 Valido 07/05/2025 10806537948 Qo [)
Proveed EMPRESA H & V MARANON

4 m"':uc‘" 20542448351 o 14/05/2025  Valido 14/05/2025 20542448351 Qo)

PROYECTOS VIALES Y

Proveedor
5 con RUC 20542699435 CONSTRUCCIONES DEL SUR 12/05/2025 Valido 12/05/2025 20542699435 00 D
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
YRM INVERSIONES EMPRESA
6 :;:v::zor 20600894791 INDIVIDUAL DE 09/05/2025 Vvalido 09/05/2025 20600894791 ® [od D
RESPONSABILIDAD LIMITADA
INVERSIONES
7 Proveedor 20601113083 MULTISERVICIOS LUJAN 05/05/2025 Valido 05/05/2025 20601113083 @0 D
con RUC EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONTRATISTAS GENERALES E & i

Proveedor i
872 Ruc 20601845700 JE HUANUCO SOCIEDAD 13/05/2025 Valido 12/05/2025 20601845700 Qo) |
o ANONIMA CERRADA |

INGENIERIA &

o Proveedor 04788405 CONSTRUCCIONES GENERALES ., .o )05  valido 12/05/2025 20604788405 Qo [}
con RUC GM SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
INVERSIONES
Proveedor :
10 e 20605664092 MULTISERVICIOS LUHANNA 09/05/2025  valido 0070572025 20605664092 o)
ELRL

13 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1a 10. Pagina 1/2.
EE 2] vimin

Proveedor EMPRESA HORIZONTE A&M
11 - 20606764228 OSNOLAPERU SOCIEDAD 07/05/2025 Valido 07/05/2025 20606764228 OO D
o= ANONIMA CERRADA
CONSULTORA-CONSTRUCTORA
Proveedor "
12 con RUC 20608468561 & PROYECTOS AJVC YARPAG 07/05/2025 Valido 07/05/2025 20608468561 @ © D
S.AC
CONSTRUCTORA Y
Proveedor .
13 con RUG 20608818007 CONSULTORA DOGAM 07/05/2025 Valido 07/05/2025 20608818007 @0 D
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

13 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 11 a 13. Pdgina 2/2.
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INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DOS DE MAYO
RUC N° 20528971815 '

“Ano de la Recuperacién y Consolidacion de la Economia Peruana”

PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

Acto seguido, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones Publicas, “La presentacion de ofertas se realiza a través del SEACE de la Pladicop en
un plazo no menor de tres dias habiles contabilizados desde la publicacién de la integracién de bases.

Las ofertas son presentadas por los participantes desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia
(hora peruana), segun el cronograma del procedimiento de seleccion, adjuntando el archivo digitalizado
que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo con Io requerido en las bases”.

Por consiguiente, el comité verifica a través del SEACE de la Pladicop, en el Listado de participantes

de los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DOS DE MAYO
Nomenclatura : CP-ABR-10-2025-IVPDM/C-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto :
(MARISCAL CASTILLA) - MARISCAL CASTILLA - IRMA CHICO, L=15.150 KM.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: EMP. HU-710

iNroTHem: [DESCIPCION el ITar S Py R L Ry N e i » !
RUC / Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMING VECINAL TRAMO: EMP_ HU-710 (MARISCAL CASTILLA) -
{ TILLA -1 I =15
20600894791 | YRM INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 1510572025 231334 Electronico
| | LIMITADA
e
10446912190 | CONSCRCIO MARISCAL CASTILLA 15/052025 235407 Electronico

A continuacién, para “admisién de las ofertas: Los evaluadores revisan que la oferta contenga los
documentos serialados en el Capitulo Il de la Seccién Especifica de las bases, caso contrario la oferta

se considera no admitida”.

A continuacién, habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para la admisibilidad

de las propuestas, pasa a elaborar el siguiente cuadro:

POSTOR
N CONTENIDO DE LAS OFERTAS YRM INVERSIONES CONSORCIO
° EMPRESA INDIVIDUAL DE MARISCAL
RESPONSABILIDAD CASTILLA
LIMITADA
2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria RUC RUC
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta 20600894791 10446912190
a) | Declaraciéon jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl Sl
b) | Pacto de integridad (Anexo N° 2) Sl Si
Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto
C) En caso de persona natural, copia del documento nacional de Si SI
identidad o documento analogo. Cuando la persona natural cuente
con apoderado, copia del poder otorgado y copia del documento
nacional de identidad o documento analogo del apoderado.
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscrica la
promesa de consorcio, segin corresponda.
Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la
d) veracidad de los documentos e informacion de la oferta, y (ii) no S| S|
se encuentra impedido para contratar con el Estado, de acuerdo
con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)
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INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DOS DE MAYO
RUC N° 20528971815 '

“Ano de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
e) | representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que No corresponde Si
se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

Documentacién que acredite la desafectacion del impedimento, en caso

el proveedor al registrarse como participante hubiera presentado ia
f) Declaracion Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de No corresponde No corresponde
conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento !

Oferta econémica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento
contenga prestaciones accesorias, la oferta econémica
individualiza los montos correspondientes a las prestaciones
principales y las prestaciones accesorias. sl

g) SI
En la oferta econémica se incluye la estructura de costos, en el
caso de consultoria de obras y de mantenimiento vial que incluye
el disefio de la operacion y mantenimiento.
CONDICION ADMITIDA ADMITIDA

Luego de haber revisado los documentos obligados solicitados en las bases integradas, el cumplimiento
de los requerimientos minimos de los postores se procede a declarar ADMITIDAS POR UNANIMIDAD
las ofertas de los postores: YRM INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA Y CONSORCIO MARISCAL CASTILLA.

REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido el Comité procede con verificar la documentacion presentada por los postores de acuerdo
a los requisitos de calificacion documentos que acreditan los “Requisitos de Calificacion” que se detallan
en el Capitulo lll de las bases integradas segun el siguiente detalle:

POSTOR YRM INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

En virtud al Articulo 78°, “Subsanacion de las Ofertas” del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas, se determina que resulta necesario solicitar la subsanacién de las siguientes
observaciones:

- Sistema integrado de aseguramiento del SIS (folios 41, 42, 44, 191, 194 y 200), Documento
Nacional de Identidad (folios 70, 93, 168, 175, 184, 190, 193, 196, 199, 292, 365, 368 y 375);
Licencia de Conducir (folio 167 y 367), Actas de recepcion y conformidad de servicios para
el mantenimiento vial rutinario (folios 116, 117, 134, 135, 152, 153, 116, 311, 312, 329, 330, 347,
348 y 358) documentaciones presentadas en su oferta no se encuentran legibles.

POSTOR CONSORCIO MARISCAL CASTILLA

En -virtud al Articulo 78°, “Subsanacién de las Ofertas” del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas, se determina que resulta necesario solicitar la subsanacion de las siguientes
observaciones:

- El Documento Nacional de Identidad (folios 63, 75, 104, 108, 112, 116) documentaciones
presentadas en su oferta no se encuentran legibles.

- Recibo de Luz N° S958-21094791 Electrocentro (folio 76) documento se encuentra con el
sello sin el visto.

Segun, previsto en el literal 2.3.4. del numeral 2.3 CONSIDERACIONES PARA TODOS LOS
PROVEEDORES de la pagina 8 de las bases integradas donde describe: “Las declaraciones juradas,
formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales). No se acepta insertar la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas en
todas sus hojas. El postor, el representante legal, apoderado o mandatario designado, se hace
responsable de la totalidad de los documentos que se incluyen en la oferta. El postor es responsable
de verificar, antes de su envio, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible”.

Asimismo, de la revisién de la oferta presentada por los postores, se ha encontrado las observaciones
subsanables en el documento presentado de los postores, de acuerdo a lo sefalado.

Jr. Lourdes n° 221 - 4to Piso — Plaza de Armas - la Union Dos de Mayo - Huanuco




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DOS DE MAYO
RUC N° 20528971815 '

“Ano de la Recuperaciéon y Consolidacién de la Economia Peruana”

Solicitar la subsanacién a las observaciones realizadas de la oferta presentada por los postores: YRM
INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Y CONSORCIO
MARISCAL CASTILLA, Otorgandoles un plazo de UN (01) dia habil contabilizado desde el dia
siguiente de la notificacion al postor a través del SEACE de la Pladicop y lo establecido en el
articulo 78 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas.

Postergar la evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de buena pro a fin de continuar con los
actos del procedimiento de seleccion encargado; el comité hace de conocimiento que en aplicacién del
articulo 64.2. del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas, se continuara el dia 22 de
mayo del presente y se notifique como tal a los postores.

El comité, suscribe la presente acta, en sefial de conformidad, y se da por postergado siendo a las
15:45 horas del mismo dia del presente afo.

Fernafido Cruz Sanchez Lincol Horacio Pefia Vicente
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DOS DE MAYO
RUC N° 20528971815 '

“Ano de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

ACTA DE CONTINUIDAD DE EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 10-2025-IVPDM/C-1

En la ciudad de La Unién, a los 23 dias del mes de mayo de 2025 en la Oficina del Instituto Vial Dos de
Mayo, siendo las 10:40 horas, se reunieron los miembros del Comité, designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N° 56-2025-IVPDM/GG de fecha 25 de abril de 2025; responsable de la
conduccion y realizacion de la fase de selecciéon del procedimiento de seleccion de CONCURSO
PUBLICO ABREVIADO N° 10-2025-IVPDM/C-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL, TRAMO: EMP. HU-710
(MARISCAL CASTILLA) - MARISCAL CASTILLA - IRMA CHICO, L=15.150 KM, PACHAS - DOS DE
MAYO - HUANUCO, a fin de continuar evaluacién y calificacion de ofertas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

Presidente (Titular) : JONEL EMILIO MALLQUI AGUILAR
Primer Miembro (Titular) : FERNANDO CRUZ SANCHEZ
Segundo Miembro (Titular) : LINCOL HORACIO PENA VICENTE

El Comité, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion, a fin de realizar la revisién de
la subsanacién de la oferta presentada por el postor.

DETALLE DE LA SUBSANACION DE OFERTAS

El comité, solicité a los postores, subsanar su oferta dentro del plazo de Un (01) dia habil, conforme a
la siguiente informacién:

Que, mediante CARTA N° 01-2025-CP-ABR-10-IVPDM-C/P, de fecha 20/05/2025, se ha notificado a
través del SEACE de la Pladicop, solicitando la subsanacién de la oferta del postor YRM INVERSIONES
E.I.R.L. que, al verificar en el SEACE, como resultado se obtuvo que, S| SUBSANO la observacion en
el plazo otorgado, como se detalla en la captura de la imagen siguiente:

Datos del postor ——————

Tipo de Proveedor Proveedor con RUC

RUC / Cédigo 20600894791

Consorcio No

Nombre o razén social YRM INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

= Solicitud de SUBSARAGEN ——— o

S
Acta de Observacion }.
=3 (572954 kB)

Por ampliacion -

Dias para Subsanar 1

Fecha de Notificacion 20/05/2025

Estado Solicitud Publicado
;ubsanado it Si

item(s) Q

Que, mediante CARTA N° 01-2025-CP-ABR-10-IVPDM-C/P, de fecha 20/05/2025, se ha notificado a
través del SEACE de la Pladicop, solicitando la subsanacion de la oferta del postor CONSORCIO
MARISCAL CASTILLA que, al verificar en el SEACE, como resultado se obtuvo que, NO SUBSANO
la observacion en el plazo otorgado, como se detalla en la captura de la imagen siguiente:
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INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DOS DE MAYO
RUC N° 20528971815

“Afo de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

Datos del postor

RUC / Codigo

10446912190

Consorcio

Si

Nombre o razén social

CONSORCIO MARISCAL CASTILLA

- Solicitud de Subsanacién -

Acta de Observacion

Py ;

EZ3 (612092 xB)

Por ampliacién

Dias para Subsanar

1

Fecha de Notificacion

20/05/2025

Estado Solicitud

Publicado

Subsanado

No

item(s)

Q

Continuando el Comité se procede la calificacion de las ofertas admitidas de acuerdo con los requisitos
de calificacién documentos que acreditan los “Requisitos de Calificacién” que se detallan en el Capitulo
lli de las bases integradas se obtiene el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS
cuPRESA mODOAL | CoNSonCl
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DE RESPONSABILIDAD cn:ls\?llff,::'z )
LIMITADA (1)
REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO ESTADO
3.5.1 REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS
A. CAPACIDAD LEGAL NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
C.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
C.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
3.5.2 REQUISITOS DE CALIFICACION FACULTATIVOS NO CUMPLE NO CUMPLE
C.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | eeeeeeeeee | i,
C.4 INFRAESTRUCTURAESTRATEGICA | veveeee | e
D. PARTICIPACIONENCONSORCIO | e e
RESULTADO DESCALIFICADA DESCALIFICADA

(1) La oferta del postor YRM INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA, NO CUMPLE con los requisitos de calificacién establecida en el capitulo 1l de las bases,
por las siguientes observaciones:

- La acreditacion de la documentacién presentada carece de justificaciéon debido al rubro distinto

(2) La oferta del postor CONSORCIO MARISCAL CASTILLA, NO CUMPLE con los requisitos de
calificaciéon establecida en el capitulo Il de las bases, por las siguientes observaciones:

No cumplié con subsanar la observacion realizada a su oferta de la documentacién presentada:

- El Documento Nacional de Identidad (folios 63, 75, 104, 108, 112, 116) documentaciones presentadas en
su oferta no se encuentran legibles.

- Recibo de Luz N° S958-21094791 Electrocentro (folio 76) documento se encuentra con el sello sin el visto.
Como precisa en el numeral 2.3.4, de las bases integradas del procedimiento de seleccién.

Y en virtud al articulo 78°, “Subsanacién de las Ofertas” del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas.

- No cumple con acreditar con licencia de conducir motorizado a la categoria que le corresponda.
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INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DOS DE MAYO
RUC N° 20528971815

“Ano de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

- Existe incongruencias con relacién a los datos de nombres consignados en los certificados de
domicilio y declaraciones juradas en personal de mantenimiento, B. Otros Personal.

En consecuencia, por los motivos expuestos la oferta de los postores YRM INVERSIONES EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Y CONSORCIO MARISCAL CASTILLA han sido
DESCALIFICADAS en el presente procedimiento de seleccion.

Que, al no existir un segundo lugar en la orden de prelacién el comité colegiado DECLARA DESIERTO
el presente procedimiento de seleccion.

Por lo que se dispone su publicacién en el SEACE de Pladicop de la declaratoria de desierto en
cumplimiento de la Ley General de Contrataciones Publicas y su Reglamento.

Siendo las 10:58 horas del mismo dia, se dio por concluido el procedimiento de seleccion CONCURSO
PUBLICO ABREVIADO N° 10-2025-IVPDM/C-1, luego de redactarse y firmado sin observacion alguna.

w0~ —asiefll THNO
émelEmilio Mallqui Aguilar :
RESIDENTE DE COMITE

Femndhdo Cruz Sanchez 7 Llncol HoracnoPeﬁaVlcente
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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